
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 28.12.2025                                                                                                        №  7451  

 

 

 О внесении изменений в План реализации муниципальной  

программы города Мурманска «Развитие муниципального 

самоуправления и гражданского общества» 

 на 2023 - 2028 годы, утвержденный постановлением  

администрации города Мурманска от 16.11.2022 № 3563  

(в ред. постановлений от 09.06.2023 № 2140, от 15.12.2023 № 4399, 

 от 12.04.2024 № 1387, от 17.12.2024 № 4125, от 31.03.2025 № 1200)  

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в единой системе публичной власти», постановлением 

администрации города Мурманска от 06.07.2022 № 1860 «Об утверждении 

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ города Мурманска», распоряжением администрации города 

Мурманска от 09.11.2022 № 63-р «Об утверждении перечня муниципальных 

программ города Мурманска на 2023 - 2028 годы», в целях повышения 

эффективности и результативности расходования бюджетных средств                      

п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Внести в План реализации муниципальной программы города 

Мурманска «Развитие муниципального самоуправления и гражданского 

общества» на 2023 - 2028 годы, утвержденный постановлением администрации 

города Мурманска от 16.11.2022 № 3563 (в ред. постановлений от 09.06.2023        

№ 2140, от 15.12.2023 № 4399, от 12.04.2024 № 1387, от 17.12.2024 № 4125,           

от 31.03.2025 № 1200), изменения, изложив его в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

 

2. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных систем 

администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее 

постановление с приложением на официальном сайте администрации города 



2 

Мурманска в сети Интернет. 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава  

города Мурманска                                                                                И.Н. Лебедев 


